Capitolo 1

Domande a risposta multipla
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Capitolo 2

Domande a risposta multipla
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Capitolo 3

Domande a risposta multipla

1. ¢
2. b
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Capitolo 4

Domande a risposta multipla
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Capitolo 5

Completa con l'articolo giusto

I'ombrello
la scrivania
la cucina

la doccia

il tappeto

il bagno

la sedia a sdraio (fem.)
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il balcone (masc.)



9. I’ ascensore (masc.)
10. 1a televisione (fem.)
11. il divano

12. il frigo

13. la scrivania

Capitolo 6

Domande a risposta multipla

1. a
2. C
3. b
4, c
5 b
6. C
7. a
8. c
9. b
10.c

Capitolo 7

Completa il testo

Il macchiatone e una bevanda calda (hot drink) servita nel Nord Est d’Italia. Quando
gli italiani vanno al bar spesso bevono un caffe, un cappuccino e prendono un
corretto. [ cornetti possono essere semplici o farciti con cioccolato (chocolate),
crema (cream), miele (honey), mirtilli (blueberries) e marmellata (jam). Spesso ¢

possibile leggere un quotidiano (daily) in un bar.



Capitolo 8

Domande a risposta multipla
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Capitolo 9

Domande a risposta multipla

©No gk wDn =

QO T O T T T O o

Completa con ci vuole o ci vogliono

Da Roma a Milano ci vogliono quattro ore in treno.

. DaMilano a Torino ci vuole un'ora.

1
2
3.
4
5

Quanto tempo ci vuole per imparare italiano?

. Civogliono molti anni per avere un buon livello italiano.

. Civogliono sei ore di volo da New York a Los Angeles.



Capitolo 10

Completa con il pronome oggetto diretto corretto.

. Bevi un caffée? — Sj, lo bevo
. Leggi un libro? — Si, lo leggo
. Studiate l'italiano? —Si, lo studiamo

. Ascoltate la musica italiana? — Si, la ascoltiamo

. Preparano la colazione? — Si, la preparano
. Guardano la televisione? — Si, la guardano
. Compri il latte? — Si, lo compro

1
2

3

4

5. Scrive una lettera? — Si, la scrive
6

7

8

9. Parliitaliano? — Si, lo parlo

1

0. Vuoi del caffé? — Si, lo voglio

Capitolo 11

Domande a risposta multipla

1. b
2. a
3. b
4. ¢
5 c
6. a
7. C
8. c
9. ¢
10.a



Capitolo 12

Trasforma gli aggettivi
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Vecchio — vecchissimo
Nuovo — nuovissimo
Grande — grandissimo
Piccolo — piccolissimo
Gentile — gentilissimo
Pulito — pulitissimo
Sporco — sporchissimo
Triste — tristissimo

Felice — felicissimo

0.Intelligente — intelligentissimo

Capitolo 13

Domande a risposta multipla
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Capitolo 14

Domande a risposta multipla
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Capitolo 15

Domande a risposta multipla
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Capitolo 16

Completa il testo coniugando i tempi al passato prossimo.

La scorsa estate sono stata in Alto Adige con Anna. Sono partita in aereo da Catania e
sono arrivata a Verona. Poi, ho preso il treno per Merano. Che bella citta! A Merano ho
incontrato la mia amica Anna, di Milano. Insieme abbiamo passato una vacanza
meravigliosa. Abbiamo mangiato molto bene. Abbiamo camminato in montagna e
abbiamo noleggiato delle bici elettriche. Un giorno ci siamo perse, ma per fortuna

abbiamo incontrato una famiglia gentile che ci ha aiutato. Lo stesso giorno abbiamo



trovato sul sentiero E5 un album di fotografie. Abbiamo deciso di portarlo all'ufficio del
turismo di Merano. Che sorpresa quando una mattina, al bar, mentre bevevo il mio
macchiatone ho letto sul quotidiano locale un articolo su di noi, con una foto dell'album di
fotografie. Grazie all'articolo, Markus un uomo tedesco in vacanza con la sua famiglia in

Alto Adige haritrovato I'album di fotografie dei suoi nonni.






